3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2025 № 544

г. Батайск

Об утверждении перечня мест организации ярмарок
на территории муниципального образования
«Город Батайск» на 2025 – 2027 годы

[bookmark: _GoBack]В соответствие с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2023 № 688 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
на них», постановлением Правительства Ростовской области от 18.07.2023
№ 528 «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов на территории Ростовской области», а также
с целью обеспечения широкой доступности населения города Батайска качественными товарами по доступным ценам, руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Утвердить перечень мест организации ярмарок на территории муниципального образования «Город Батайск» на 2025 - 2027 годы согласно приложению № 1.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Батайска согласно приложению № 2.
3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и размещению на официальном сайте Администрации города Батайска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике
Деркач К.А.

Глава города Батайска				 	  Р.П. Волошин

Постановление вносит
Отдел малого и среднего
предпринимательства, торговли

Приложение № 1
к постановлению
Администрации
города Батайска
от __________ № _____

Перечень мест
 организации ярмарок
на территории муниципального образования
« Город Батайск» на 2025 – 2027 годы

	Наименование муници
пального образования
	№ п/п
	Место проведения
	Вид ярмарки
	Тип ярмарки
	Организатор ярмарки
	Количество торговых мест

	Город Батайск
	1
	ул. Станиславского, 1-б,
с западной стороны земельного участка и по ул. Станиславского с южной стороны земельного участка с адресным ориентиром
ул. М.Горького, 135 - ж.
	постоянно
действующая
	универсальная
	ОАО «ТД «Центральный»
	39

	2
	Ростовская область,
г. Батайск, пл. Ленина /
 ул. Рабочая
	праздничная
	универсальная
	Администрация города Батайска

	20

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                                                                                В.С. Мирошникова
2

	Приложение № 2
           к постановлению
          Администрации
          города Батайска
       от __________ №______

П

Перечень
постановлений Администрации города Батайска,
признанных утратившими силу.

1. Постановление Администрации города Батайска от 28.12.2022 № 2761 «О перечне мест для организации ярмарок на территории города Батайска на 2022 год».
2. Постановление Администрации города Батайска от 28.09.2025 № 258 «О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 20.08.2021 № 1471 «О перечне мест организации ярмарок на территории города Батайска на 2021».

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                         В.С. Мирошникова

image1.png